2025 年３月 28 日

各 位

会社名 ： 株式会社トプコン

代表者名： 代表取締役社長 CEO 江藤 隆志

(コード番号：7732 東証プライム)

問合せ先： 取締役兼専務執行役員

 財務本部長 秋山 治彦

 (電話番号 03-(3558)-2532)

2025 年３月期期末配当予想の修正（無配）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、本日別途公表いたしました、「MBO の実施の一環とし

ての TK 株式会社による当社株券等に対する公開買付けの開始予定並びに株式会社 KKR ジャパ

ン及び JIC キャピタル株式会社の資本参画に関する賛同の意見表明及び応募推奨のお知らせ」（以

下「当社意見表明プレスリリース」といいます。）に記載の通り、TK 株式会社（以下「公開買付

者」といいます。）による当社の普通株式（以下「当社株式」といいます。）、新株予約権（以下「本

新株予約権」といいます。）及び米国預託証券（以下「本米国預託証券」といいます。）に対する公

開買付け（以下「本公開買付け」といいます。）が行われる予定であることを踏まえ、2025 年３月

期の期末配当予想を修正し、2025 年３月 31 日を基準日とする剰余金の配当を行わないことを決

議いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．配当予想の修正

（１） 修正の内容

 年間配当金

第２四半期末 期末 合計

前回予想

（2025 年１月 30 日公表）

円 銭

20.00

円 銭

22.00

円 銭

42.00

今回修正予想
20.00 0.00 20.00

（ご参考）前期実績

（2024 年３月期） 20.00 22.00 42.00

（２） 修正の理由

 当社は、本日開催の取締役会において、現時点における当社の意見として、本公開買

付けが開始された場合には、本公開買付けに賛同する意見を表明するとともに、当社の

株主の皆様及び本新株予約権の所有者の皆様に対して、本公開買付けに応募することを

推奨し、本米国預託証券の所有者の皆様に対しては事前に本米国預託証券を本預託銀行

に引き渡し、本米国預託証券が表章する Citibank, N.A.に預託された米国預託株式に係

る当社株式の交付を受けた上で、本公開買付けに応募することを推奨する旨の決議をい

たしました。 なお、当該取締役会決議は、公開買付者が本公開買付け及びその後の一連

の手続を実施することにより当社株式が上場廃止となる予定であることを前提として行

われたものです。詳細については、本日別途公表いたしました当社意見表明プレスリリ

ースをご参照ください。

 当社は、株主への利益還元として、連結業績の伸長に対応して利益配分を行うことを

重視し、安定的な配当を継続することを基本方針としており、「中期経営計画 2025」（2023

年度－2025 年度）の３年間の累計計画においては、配当性向 35%以上を掲げておりまし

た。しかしながら、本公開買付けにおける買付け等の価格は、2025 年３月 31 日を基準日

とする剰余金の配当が行われないことを前提として総合的に判断・決定されていること

から、本日開催の取締役会において、2025 年３月期の配当予想を修正し、2025 年３月 31

日を基準日とする剰余金の配当を行わないことを決議いたしました。

以 上